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Feni 1

)

Bshte krijuar shogeria we pergjegjesi te kufizuar me emertimin " XONUDA'

SLErl e ortakeve Dhimiter Xolovani, rmwharrem Buredini, Dhame Daka.

Nen# 2
Obje<ti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen e ndertimit si:
sunime dheu, murcture, vetoni, becton armeje te zakonshume, punime shembjes!]
ndertime civile, industriale , turistilke, bujgesore e kompletimi me insta

limet e nevojsime per to, punime restaurimi, punime te shtresave te rru-
geve, ujesjellesa, kanalizine, mirembajtje e punime gherbimi te zakonshme

te sistenit konunal.
Weni 3
Siogeria 'mnd te nmarre njese dhec te bashkepunoje me shoqeril te tjera
ge “ane gi owvjekt we njejten veprimtari ose ge lidhen diregt apeo ferthora-
zi me te.
meni 4
Shogeria ¢ ka seline e vet ne Lerat, lagja 30 vjetori, nr
4jo mund te cele edhe verdgendrime te itjerz te dyta, filiale, agjenci,
perfagesi ne te gjitne territorin ¢ Hepublikes diwe ne lejen e orgeneve ko
moetvente edhe Jashie Shglverise.
veni »
vendbanimi i perhershem i ortakeve eshte ne Yerat.
ileni ©
“hogeria ka nje «oliezgjutje te veprimtarize se -saj mbi 10 vjet.
Shogexia mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cdo arsye abo shkak.

.
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KAPL1TALL

lapitali themeltar i shogerise eshte ne shumen 100 000 mije leke e

naéare ne xuota te barabarta.

Heni 8

iransferi i i kuotave te kapitalit themeltar gofte ne jete si dhe
Das vieKjec do te behet sipas norwave te meposhtme:

Gjate Jetes: |

e se nje ortas mendon te leshoje te gjithe kuoten ge posedon oge

pjese te saj, ai duhet te jape komuniliim me shlirim me indikacionet perka
se tc cuwimit dhe enrin e bleresit te kXuotes,

sShogeria u jep menjehere koLjen e veildimit ortakeve te tjere, te c:
let kane te drejte te marrin pjese ne blerjen e luotave sipas pergindjes
ge £a ne Kuote, ne menyre ge Kushtet e Plesemarrjes ne kapitalin thenel-
tar te shogerdse ve :0s ndryshojne, por mund te veprohet edhe ndryshe kuz
Pre] tyre lejohet ndrysihiiwmi i raportit tsz icuctave.

Ortaiet ikane te drejte ge brenda periudhes taisative, prej 3 muajsk
nia data  ge xane wmarre koemunl.dn e shirim per shitjen e imotave te vene
ne dijeni sitogerine uese jane daiord ose jo per Llerjen e iyre.

Yese ortalu nud u vergiipjet vreande afatit te lartpermendur automat
Wisht nuil merr pjese ne bvlerjen ¢ fuotave.

siese Das tre muajsh pags xomuniiiait ortalet nult lajmerojne pjesemar
Jen e tyre, atenere ortaim tjieter ka te drejte t'ia shese kuotat e tyre I
reonave ge mendon ai si die me culmin e  vendosur wmidis tyre. Fe gofte
se cmimi 1 shitjes se Kuotes kundershtvohet nga ortaket atehere vlieresin
behet nza nje eksrert, i .ili wal:tohet nia gjy-ata me procedure urgjente
dhe me vendim te forues se pPrere.

‘e rast vdie:xje te ortakeve kuotat e tyre u ialojne trashegiwmtareve
te tyre. weta vendosin pur likuidimin e liuwotes osge per vagudimin e veprin
tarise dulie respektuar erkesat e nenit 46 %o ligjit per shogerite

R G a1l alml ‘
weni 9

-

Organet drejtuese te shogerise jane asagbleja e ortakeve dhe admin

a¥ratori.



ASAMBLEJA

Neni 10

Asambleja perfageson bashkesine e ortakeve. Vendimet e saj te marra
wonforme lizjit dhe statuwit te shogerise jane te detyrueshme per ortaket

dhe te punesuarit ne kete shogerl.
“eni 1L

Asambleja ghviilon mbledhje te zakonshme dhe te Jashtezzkonshme . Ajo
Juuna te thirret ne mbledhje edhe jashte vendodhjes se shogerise. Asamblej
milidhet nje liere ne vit. si rregull ne Fund te vitit. me vendim te admi-

nistratorit ajo mund te ablidhet edhe gjashte muaj pars miyllijes se ak-
tivitetit vjstor.

Heni 12
vdo ortak ka uje vote per cdo luocte te kapitallt viemeltar.
Teni 13

- -|

tiirrjse e Agamblese vehet ne. Kujdesin e aduinistratorit mce leter

tn

relomande te paliten pecembeibijete dite vara abledhje

Ceni 14
vi.oorta . 2 Te 4rejte te marre pjese ne mbledhjen e asamblese dhe

digponou nge umer votash te baravarta ue _uurin e kuctave ge al gzotero
Neni 1In
Vdo ortall uc bledhjer e asamblese mund te verfacesobet nga nje Dde
c0. Tjeter we <ne te nje ler.ese we guurim. Tje ortak nulli nund te n_ario]
vajte. te vo. je ne emer te n,e njese te .;uotes du..e vetuar si
viete ne edaer te _jesesc tjeter.
Teni 10

asznbleja drejtohet nza mjerl pre; ota.eve i zgjadhur prej sug
o1 uenshiruan  dice srocesverbalin ¢ mbledhjes se asamblece
Yeni 1Y !
Asanmbleja e galonshme mblidhet rregu...isht kur eshte e pranishme
me rhume se gjysma e kuotave te :a»vitalit themeltar. aAjo merr ;éndime me

shumice absolute.
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Acambleja e jashtezakonshme, € cila ka dhe te drejten e ndryshimeve
4 kur jene da ord tre Te atertat e kapitalit themeltar.

Heni 18

e asnje rat nuk wmund Te detyrohet nje ortak per te rritur ose pakesu
ar an _avnimin e tij ne kapitalin the reltar e shogerise.

ADID LT LS TR LML
Heni 19

Shogeria administrohet nga sauinistratori i zgjedhur
-a usombleja, 1 cili gendron ne Grejtim deri ne fund te afatit te shogel

il
Keni 20
LAdminisTratorl <& Te drejte te kryeje cdo akt ge € giylion te arsyesh
dhe sonforme ligjit per arritjen € oellimit te chogerise.
al eshte i cutorizuar Ts ‘ryeje cdo operaclon prane zyrave publike e
private. Xa te drejten e ewerimit te Periacesuesve dhe te wunonjesve te .
tiere . du e resvektuar lizjin. zaso0jat e marrevesnjeve Te DPamiratuar nga
asambleja gc 1 sjellin den shocerise 1 agerhkohen administratorit dhe ort
ut re kaine bere sarreveshjen per te nervalluar individuelisht oge z0li-
arrizht demin qge tne shiaxdtuar.
Teal 21
cer perfacesimin e chogerise perpara organcve zdmin’ strative, glyqes
ve Ose Te treveve duliet delllarin me shirim noa aduinlstraiorl.
“eni 22
we rast pengesash si semundje Te gjava, udhevime jashte shtetit etj,
te administratorit, asambleja zziidh cechtjen e drejtimit te perkohshen
t¢ chogerice.
s1DATGL HE vl ARDHUKRAX
Tenl 23

veprintaria eioncinmie ¢ shogerise celet me 1 janar dhe mbyllev me >l

dhjetvor te cGo ViTli.

Teni 24

mehte e drejta e asamblese te vendose per krijimin e fondeve nga 1

.

archurat neto =i ¢he per perorimin e tyre

ieni 2v
vye grammrat net Das veeinit ve fondeve ndahen midis ortaleve sipal
@lhuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themrlvar.
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SHrER BERJA

Heni 26

2/ uke qene ce ne cdo kohe dhe per cdo 1ioj motivi shogeria mund te

gjendet perballe shperberjes cgambleja e ortakeve rregullon menyrat e lilk

idimit dhe emeron nje o0se me shume lituidatore duke u vercaktuar atyre fu

qite ge Kane.

rtenni 24 .

Uixuidatoret pergatis in bilencin i cil:i miratohet nga asambleja.Sho
geria i jep fund veprimtarise n. gomentin e miratimit ve bilancit te 1lilw
Gimit.rasurive ne 4digpogicion te chogerise ge jane marre me te drejte
shirytezimi u Kthehen pronareve .njetet financiare dhe gjithe pasurila e sk
gerise posi jane bere likuidimet dhe vagesat .e ndiyshme pee kredivcvoret
ndzhet ndermjet ortake¥e ne perpjestim we kuotat ne «apitalin themeliar.

Neni 28

Statuti u perpilua ne 4 Xopje wue fugi Te barabarte per t'u administy
ar ne organet glyqesore dhne ato catimore, ndersa nje opje mbetet ne doku
mentacionin baze te shogerise ':OUUDAN SHri,

gtatuti i wiratuar nga ortaket nenshkrunet rregullisht prej tyre.
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Pginiter Kolovani rmuharren Ruyedini Dhamejziga
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Sot we daten 1944 u paraqiten ne gyrenm e noterise
uhimiter xolovani,.uharrem Iuredini, vhame paka, madhore me zotesi te pl

Juridilte per te vepruar, Dper idntivetin e te cileve u gigurova ngza leter
nj: ftime e tyre versonale, te cilet me deklaruan se sa siper eshte nje
atatut--ontrate e hartuar jashte kesa] zyre me vullnetin e plote te tyre

diie ne. shkruhetv

giit.




